<sup>1</sup> There seems to be an aspiration over 7. — <sup>2-2</sup> added above line. — <sup>3</sup> no dfir losgad in marg.

**46.** (83r, col. 1) CAUSE aborsus extrinsice sunt vt coitus nimius super impregnationem & casus & saltus retro seu tonitruum percussio fortis ventus septentrionalis post meridionalem carentia rei desiderate fumus candele extincte clamor cursus accidentia anime vt est ira tristitia timor : aut fecit flebotomiam aut habuit menstrua aut est valde extenuata : aut valde iuuenis : aut semen viri fuit exiguum : aut fluxus ventris aut accepit medicinam laxatiuam aut vomitiuam aut prouocantem menstrua aut propter apostema aut propter omnia fortiter commouentia. Cause intrinsice sunt ventositates aut humores aut debilitas matricis...

**47.** SIGNA fetus mortui in vtero sunt dolor circa vmbilicum mulier sibi timet ex omni causa. matricis frigiditas etiam ventris scilicet laterum & non ante, minoratio appetitus. fetor oris & ipsa sentit fetorem. ventris immobilitas cum moueretur antea ex se :... oculus pregnantis gracilatur. albumina oculorum sunt fusca. nares frigide sunt & aures... venter assimilatur ventri idropicorum. & est in ventre grauitas ad modum sarcine. [... cum gracilitate mammillarum].

**48.** (83r, col. 2) CURA & preservatio ab aborsu est quod mulier que est plena sanguine plusquam embrio indigeat potest flebotomari ne menstrua fluant propter abundantiam illam :... Et in tali muliere ita abundante : & si menstrua fluant non oportet timere maxime si veniant propter causas extrinsicas matricis.... Deinde detur eis... &... cassie fistule ʒij. pulverizentur & dentur cum vino vel ceruisia vel aqua benedicta & statim pariet... Item crocus cum vino potatus fetum educit celeriter. Item cinamomum potatum est bonum valde nam alleuiat accidentia & partum... bibatur cum vino vel cum aqua mellis... Item borax cum qua operantur aurifabri... data ad quantitatem nucis magne cum vino cum ceruisia alleuiat accidentia partus & accelerat eum sicut sum expertus. & illud & cortex cassie fistule mihi sufficiunt. Item si vis vt ista facilius fiant. &. polipodij & folia maluarum & decoquantur & calida supponantur. Deinde accipe artemisiam & decoquatur & ponatur super vmbilicum vsque ad muliebria & super crura & statim pariet. et tunc amoueatur ne matrix insequatur. vel porrorum folia torrefiant et super vmbilicum pone & cito amoueantur... Idem dico de succo porri si ad quantitatem teste oui potetur et istud educit secundinam.

**49.** LABRUM ANOIS DO LEIGHES na fola mista noch re nabar galar na mban 7 leighester é le leighesaib fostraighecha. Tuic co silend an fuil mista énuair in gach mí 7 da mbia sí ac siled ni is mó na da lá is olc sin 7 da ndecka tar .7. la is marbtach. Athraidhter aimsir na fola mista a nais 7 a coimcomplex.i. co cenn 4 mbliadain .xx. is annsa cedcetramain don ré is mo tic 7 o .u. .xx. co cenn a .xxx. no a .u. deag a .xx. is annsa dara hais don ré is mo tig 7 annsa .3. ais don ré tic si dona mnaib arrsaig 7 is as sin dlighmid a tuicsin gurob isin ré nua is coir cuijli do ligen dona dainib óga 7 isin tsenré dona senoibrí.